
Hej där i slott och koja.    Augusti 2025 

 

Så kom då sommaren tillslut och det med besked. Många var vi som trodde i juni att det 

blir nog ingen värme i sommar, men där hade vi fel. När det väl blev varmt så blev det 

varmt. Många satt i skuggan och jämrade sej över hettan, men i Norrland var det ännu 

värre. Glaciärerna smälte i fjällen och renarna sökte sej så högt upp som dom kunde.  

 

Att det var varmt och fint väder märktes på alla besökare som kom hit till västkusten. 

Aldrig har det väl varit en sådan till strömning av sommargäster. Fullt överallt både i 

samhällen och på vägarna och vid vissa badplatser har det varit fullkomligt kaos. Alla 

skulle till havet och svalka sej och parkeringsplatserna räckte inte till på långa vägar. Bilar 

stod på alla möjliga ställen. Köerna till glasskioskerna var hur långa som helst. 

 

Det har setts många självmordskandidater på våra vägar i sommar. Tänker på alla som 

kör runt på tävlingscyklar. Musikproppar i öronen och med solglasögon. Det är många 

som kör i klungor och skall trängas med alla bilar på våra smala vägar. 

 

Apropå själva ordet självmord. I dag används inte det ordet utan det skall heta suicide. 

Trodde vi hade kommit längre i Sverige och inte behöver skriva om ord som vi är rädda 

för att uttala. Ta till exempel varg, det vågade man inte säga förr utan det blev gråben. 

Djävulen blev den onde eller hinhåle, bara för att nämna några namn. På båtar sa man 

fyrstolpingar om hästar, och vad kallar man det omtalade räcket på Smögenbron. Nog är 

vi vidskepliga även i dag. 

 

Det har kommit ut ett rykte att det har blivit sämre tider för dom som driver gymverk-

samhet runt Uddevalla med omnejd. Många har kommit på att man kan åka in till Torp 

och göra något inköp. För att hitta rätt där kan man gå varv efter varv och bränna åtskilliga 

kalorier. Det är stört omöjligt att hitta rätt därinne. Många får hjälpas ut när dom stänger, 

dom hittar inte utgången. tiotusen steg blir det lätt och ofta mer än så. 

 

Varje kväll i sommar har jag gått på snigeljakt. Ingen rolig sysselsättning, men jag tror att 

det hjälper. I snitt femtio sniglar varje kväll har slutat sina liv. Egentligen är det synd om 

sniglarna som individer. Dom kan ju inte hjälpa att dom har fötts till spanska skogssniglar, 

det har bara blivit så. Femtio sniglar varje dag under tre månader blir 4500 sniglar och 

om dessa hade lagt ägg, vilken mängd det hade blivit av nya sniglar. När man går där med 

den vassa spaden finns tid att fundera. Under dom stora grekiska och romerska krigen 

gick soldater runt och slog ihjäl de som fortfarande levde. Dessa hade ju ingen chans att 

undkomma och så är det för sniglarna också. En annan fundering som jag har är att ef-

tersom dom svenska svarta sniglarna har ökat i sommar, kanske dom spanska har klätt ut 

sej för att inte berövas livet. Jag tror att det är viktigt med att inte gå samma runda varje 

kväll utan att variera sej. Jag tror dom är smarta och lär sej rutten och en kväll stod inte 

spaden där den skulle. Jag har mina misstankar. 

 

På våra kyrkogårdar har det kommit upp skyltar. ”Bevara mångfalden”. Bra att dom har 

kommit på, att det behöver inte klippas varje vecka hur kort eller långt gräset än är, bara 

för att det skall göras just där och då. Har själv sparat en stor del av gräsmattan och där 

blommar nu fibblor i mängder till glädje för fjärilar och insekter. Tänk om insekterna hade 

kommit på att hjälpa varandra i sökandet efter nektar. När dom hade besökt en blomma 

och tagit till vara nektarn, kunde dom satt en liten lapp att här var det klart, så hade nästa 



insekt som kommit, sluppit att landa och söka få mat utan kunnat spara på krafterna och 

besöka en blomma utan lapp. 

 

Det finns praktiska problem som efter ett tag kan lösas, men så finns det problem som 

inte går att lösa, olösliga. Tänker på cykelbron över bäcken vid Skärholmen som skall 

Rörbinda Tanums kommun med cykelvägen från Sotenäs kommun. Denna bro på ett par 

meter går inte att få till. Tala om månfärder. Det är ju det en baggis emot att förbinda 

kommunernas cykelvägar. 

 

Så gick då förslaget igenom att hemmabryggerier kan få sälja alkoholhaltiga drycker över 

disk, men inte hur som helst. Först måste dom upplysa kunder om alkoholens skadliga 

inverkan på kroppen och kunden måste gå runt i affären och lära sej lite om spriten dorn 

skall inhandla. Några stora inköp kan det inte bli frågan om, max 70 cl stark sprit. För 

den riktigt törstige kan denna mängd vara som en droppe i havet. När Vin och spritcen-

tralen bildades var detta säkert bra. I det gamla Bohuslän dracks det ohämmat och många 

råkade illa ut. Få se om denna öppning i rusdryckslagen kommer att hålla eller om det 

snart kommer krav på att få sälja större och större kvantiteter. 

 

Att flytta kyrkor har på den senaste tiden blivit populärt. I Kiruna flyttar man kyrkan och 

för några veckor kom en flytande kyrka till Fjällbacka. Kanske var några här och tittade 

på kyrkan, Håpets katedral som den hette. Ett vackert bygge i all sin färgprakt, byggt i 

Norge. Det fanns två utrymningsvägar om det skulle ske något oförutsett. En väg tillbaka 

till kajen där man kom in och en utrymningsväg rakt ut i havet. 

 

Höstsäsongen är i gång. I fortsättningen träffas vi i Bygdegården såvida det inte blir väg-

problem i närheten av Vendels gård. Där skall dom förbättra vägen mot älven. Men det 

finns ju andra vägar till Bygdegården.  

Ha en god fortsättning på augusti så ses vi i september hälsar Leif i Bottna. 

 


